СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.11.2013                                                № 34                                        с. Солоновка

О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 20003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьи 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации» пунктом 3 статьи 22 Устава муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края шестого созыва РЕШИЛ:

     1. Установить ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края.

     2. Налоговые ставки налога на имущество физических ли установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогооблажения, умноженной на коэффициент-дефлятор: 1) жилой дом; 2) квартира; 3) комната; 4) дача; 5) гараж; 6) иное строение, помещение и сооружение; 7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6 настоящей статьи в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогооблажения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,099 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,25 процента

	Свыше 500000 рублей
	0,45 процента

     3. Плательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на имущество не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

     4. Признать утратившим силу решения Совета народных депутатов Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края:

     - от 21.09. 2009 № 38 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»;

     - от 11.07.2012 № 38 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края от 21.09.2009 № 38 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»».

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой, кредитной, экономической и аграрной политике Н.В. Панину.

     6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Наши вести».

Глава сельсовета                                                                                        А.И. Бажин